
Contacto

Teléfono 953769521
Fax 953769518
Correo Electrónico en-aca-baeza-caja@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. Teniente General Gabella, 1
(23440) Baeza (Jaén) España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ACA24PASA08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Academia de Cabos y Guardias de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c9bs0Ne9Dc4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 2100 dosis de vacunas contra la Difteria, Tetanos y Tos ferina para la
Academia de Cabos y Guardias de la Guardia Civil de Baeza (Jaén).

Adquisición de 2100 dosis de vacunas contra la Difteria, Tetanos y Tos ferina para la Academia de Cabos yDescripción 
Guardias de la Guardia Civil de Baeza (Jaén).
Valor estimado del contrato 32.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 1 Mes(es)

Observaciones: un mes, desde el 01 de enero de 2025 o desde el día siguiente a la formalización del contrato si ésta
fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Avenida Teniente General Gabella, 1
(23440) Baeza España

Resolución del Sr Coronel Director de la Academia de Cabos y Guardias

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c9bs0Ne9Dc4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 29.295 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GlaxoSmithKline SA
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Severo Ochoa, 2
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +034 628121687
Correo Electrónico licitaciones.licitaciones@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.295 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.466,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ACA24PASA08
Fecha de Formalización 05/08/2024

Motivación

Motivación Resolución del Sr Coronel Director de la Academia de Cabos y Guardias
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Academia de Guardias y de Suboficiales de la Guardia Civil



Lugar

Sala de Juntas Academia de Cabos y Guardias

Dirección Postal

Avenida Tenitente General Gabella, 1
(23440) Baeza España

Apertura sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 08:05 horas

Teléfono 953769521
Fax 953769518

Avda. Teniente General Gabella, 1
(23440) Baeza (Jaén) España

Proceso de Licitación

Según pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 08:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Valoracion tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: se valorara con 10 puntos la aceptación de entrega según cuadro.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hTnCaChFn%2BTgL 1BHd3qjQA%3D%3D

ID 0000013927790 |  2024-000852319 | Mon, 05 Aug 2024 12:15:10:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79294851040000004495602667697154886868 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hTnCaChFn%2BTgL1BHd3qjQA%3D%3D

